

Qüds günü İslam günüdür



Qüdslə-Qarabağı eyni tale birləşdirir.

مظلومیت اشغال قره باغ و روز جهانی قدس در جمهوری آذربایجان

بزرگان دینی در جمهوری آذربایجان همواره تاکید داشته اند که روز جهانی قدس نمادی از فریاد مظلومیت کشورهای اسلامی برای اشغال قره باغ و دیگر اراضی اشغالی بوده است.

آران نیوز؛ مردم جمهوری آذربایجان به ویژه دینداران این کشور، همواره برای بزرگداشت روز قدس، مقایسه ی روز قدس و مظلومیت قره باغ را هم در کنار آنها داشته اند. یعنی همواره با این ملامت مواجه بوده اند که وقتی ما مظلومیت قره باغ را عیان می بینیم که مانند پاره ی قلب آذربایجان، سال هاست تحت اشغال می باشد، چرا باید برای بزرگداشت روز قدس تلاش کنیم؟ در چند سال گذشته همواره بزرگان دینی در جمهوری آذربایجان تاکید داشته اند که روز قدس نمادی از فریاد مظلومیت کشورهای اسلامی برای قره باغ و دیگر اراضی اشغالی می باشد. در روزهای گذشته ایلقار ابراهیم اوغلو در گفتگو با شبکه تلویزیونی ترکیه روز قدس را روز مستضعفان جهان نامیده و گفته است: روز قدس تنها روز فلسطین نیست، بلکه روز قره باغ و شوشا و قطیف و کشمیر و روز مقاومت در مقابل تمامی ستمگران دنیاست. روز قدس، روز مستضعفان جهان است. روز قدس روز بیداری اسلامی و روز سرنگونی بت ها و روز ویرانی صهیونیسم و ترامپیسم است. امسال سفارت کشورمان در باکو نیز بیانیه ای داده و در بزرگداشت روز قدس نوشته است: اعلام روز جهانی قدس توسط بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، با هدف یادآوری ظلم و ستم علیه مردم در محاصره و آواره فلسطین و طنین صدای آنها در جهان برای رهائی از 70 سال ظلم و تجاوز و جنایت رژیم غاصب صهیونیستی انجام شده است. در روز بین المللی قدس، جمهوری اسلامی ایران همبستگی کامل خود با مبارزه آزادیخواهانه مردم فلسطین را اعلام داشته و طرح های حيله گرایانه ای مانند «معامله قرن» را که با ادعای صلح بیان می شود، رد می کند و بر اهمیت آزادی کامل فلسطین به عنوان یک مسئله محوری در جهان اسلام، و بر ضرورت مقابله با اشغالگری و توسعه طلبی رژیم صهیونیستی تاکید می نماید. بی تردید ترور سردار سپهد شهید سلیمانی توسط نیروهای تروریستی آمریکا که رهبر حماس وی را «شهید قدس» خواند، آغازی برای پیروزی های بزرگتر خواهد بود و خون «شهید قدس» آزادی سرزمین های اشغالی و قدس را تسریع خواهد نمود. نکته ی جالب در این بیانیه، تاکید بر حمایت این از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان در سال های گذشته بوده است که آن را یک "اولویت برای سیاست خارجی کشورمان" اعلام کرده است. در بخشی از این بیانیه آمده است: از اولویت های سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران همبستگی اسلامی برای حل مسئله فلسطین، قره باغ و سایر مناقشات در حوزه جهان اسلام می باشد. با توجه به جایگاه خاص رهبر انقلاب اسلامی در جهان اسلام؛ عنایت ایشان به تضييع حقوق مردم مسلمان قره باغ و ذکر آن در ردیف مساله فلسطین؛ نقش وی و ZWJ&R؛ ژه ای در توجه افکار عمومی جهان اسلام و نیز دولتهای اسلامی به مساله قره باغ داشته است دولت جمهوری اسلامی ایران؛ طی سالهای گذشته بر اساس سیاست ترسیمی مقام معظم رهبری همواره بر حمایت از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان و حل و فصل عادلانه مناقشه قره باغ در چارچوب تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان و بر اساس مقررات بین المللی؛ تاکید نموده و همواره در سازمانهای بین المللی از جمله سازمان همکاری های اسلامی از تمامیت ارضی آذربایجان دفاع کرده است. موضوع حمایت کشورمان از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان، مساله ای است که پیش از این همواره اتفاق افتاده اما حمایت علنی و رسمی و رسانه ای از این مساله، اخیرا بولد شده و با استقبال رسانه ای در این کشور نیز همراه بوده است.